
Jeg hedder Mette Skovgaard Andersen, og jeg har i mange år
arbejdet på Vestermarkskolen i Vester Skerninge.
Jeg har igennem mine mange år på skolen god erfaring med
undervisning i ungemiljøet og udfordringerne der. På
Vestermarkskolen går børn fra 0.-9.klasse, hvilket betyder, at jeg
også har et godt kendskab til udfordringerne i børnemiljøet.

Vores arbejdstid er sammensat af meget andet end undervisning,
hvilket ofte gør hverdagen meget udfordrende.
Vi skal handle og agere i en kompleks skolehverdag, hvor inklusion
og samarbejde med bl.a PPR og forældre tager en stadig større og
større del af vores tid. Det er nødvendigt, at der bliver prioriteret
flere ressourcer til skolerne, hvis vi skal have ordentlige
arbejdsvilkår og drive gode skoler for børn og voksne. Det vil jeg
arbejde for, at vi får.

Udover de manglende ressourcer er en nærværende, tydelig og
fagligt engageret ledelse, som vil samarbejde med lærere og
pædagoger, af meget stor betydning. Dialog og gensidig respekt
mellem ledere og ansatte skal være et fundament på alle skoler.



Inklusion er en stadig vanskelig og udfordrende pædagogisk
opgave, og vi forsøger at løse den bedst muligt med forskellige
mellemformer.

Vi ved, at vi i 2- lærertimer har mulighed for at støtte det enkelte
barn i dets faglige- og sociale trivsel samt at det giver mulighed for
at sparre og udvikle pædagogisk med kolleger. Jeg mener, at det er
nødvendigt med flere 2-lærertimer, hvis vi skal kunne lykkes i vores
arbejde. Jeg vil arbejde for flere 2 lærertimer, mere forberedelsestid
og en kortere skoledag.

De sidste 10 år har jeg været tillidsrepræsentant, og jeg har i den
funktion haft et respektfuldt, forpligtende og tillidsfuldt samarbejde
med mine kolleger, arbejdsmiljørepræsentant og ledelse.
Jeg har været med til at udvikle samarbejdet med skiftende
ledelser og arbejdet med at få det til at fungere. Sammen med AMR
og ledelse har jeg udarbejdet en skoleplan for Vestermarkskolen.
Formålet har været at skabe de bedst mulige arbejdsvilkår samt
retfærdighed og gennemsigtighed i hverdagen. På samme måde
skal der fortsat arbejdes med vores lokale arbejdstidsaftale, vi skal
bl.a forsøge at få vores undervisningstimetal ned.

Mine år som TR har givet mig motivation og lyst til at stille op til
Kredsstyrelsen.
Jeg håber at få mulighed for at være med til at arbejde med at
skaffe flere ressourcer og forbedre vores arbejdsvilkår, så både
børn og voksne trives i en god hverdag på alle skoler i Svendborg.
Jeg vil lægge stor vægt på at repræsentere alle og være tilgængelig
for alle kolleger på skolerne samt bidrage til et godt samarbejde
med de øvrige tillidsvalgte i både Kredsstyrelsen og på de enkelte
skoler.


